Penelitian ini menggunakan analisis deskriptif dengan memaparkan data yang didapatkan secara mendalam dan komprehensif sehingga didapatkan data penelitian yang valid.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Tokoh

Latar Belakang Muhammad Abduh

Muhammad Abduh lahir pada tahun 1849 M/1266 H, di Mahallat Nasr, Syubkhait tepatnya di sebuah pedesaan subur di Propinsi Buhaira Mesir¹⁰. Ayahnya berasal dari Turki bernama Abduh Hasan Khairullah, sedangkan ibunya menurut riwayat berasal dari bangsa Arab dan meiliki silsilah keturunan yang sampai pada Umar bin Khattab¹¹.

Latar Belakang Rasyid Ridha

Sayyid Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Muhammad Syamsyuddin bin Muhammad Bahauddin bin Manla Ali Khalifah, lahir di Qolamun, Lebanon yang merupakan wilayah kerajaan Turki Usmani, tepat pada tanggal 27 Jumadal Ula 1282 H . /18 Oktober 1865 M. Term Sayyid disandangkan karena nasab beliau sampai kepada Husein bin Ali bin Abu Thalib yang merupakan cucu Rasulullah Saw dari Sayyidah Fatimah²⁵.

Sosiokultural yang dihadapi Muhammad Rasyid Ridha tidak jauh berbeda dengan Muhammad Abduh, yakni lemahnya umat Islam dan penetrasi dari Barat.